Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:

webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO N°            /2019

REQUEIRO  Á DOUTA MESA  desta Augusta  Casa Legislativa observados os procedimentos
regimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita  Municipal,
para que nos informe se é possível  realizar um estudo junto a órgãos competentes  para que se
avalie a possibilidade da instalação de novos abrigos de pontos de ônibus em lugares que ainda não
atende com a benfeitoria, se não o que impede tal estudo ?

Justificativa

O presente requerimento tem como finalidade solicitar  ao Executivo Municipal que providencie
através do setor responsável a construção de abrigo de ponto de ônibus nos locais que não possuem
tal benfeitoria.
A necessidade desta benfeitoria é para atender as reivindicações da população que muito das vezes
sofre de frente às intempéries climáticas, ficando expostos a sol e chuva no aguardo do transporte
público local.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 19 de Setembro de 2019.

Valdeci Antônio de Proença
(Proença Cabeleireiro)

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

http://www.camaratatui.sp.gov.br/